
Odborný panel spolupráce 
Dovolujeme si Vás pozvat na jednání Odborného panelu A  
Obsah vzdělávání budoucích učitelů a kvalita absolventů 
oborů učitelství poskytovaných fakultami připravující 
učitele v rámci projektu

Systém podpory profesního rozvoje 
učitelů a ředitelů (SYPO)

24/10
od 10:00 do 16:00

2018

Místo konání:
Národní institut pro další vzdělávání, Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1, Zasedací místnost 5. patro, budova C 

Hlavní téma Odborného panelu: 

Současná praktická příprava budoucích pedagogů 
Dílčí téma:

Analýza současné praktické přípravy budoucích učitelů aneb co 
brání a pomáhá mladým absolventům v nástupu do aktivní praxe

Program:

dopolední část odpolední část

10:00 – 10:30 

zahájení, úvod - ředitelka NIDV paní 
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová, představení 
programu jednání, organizační záležitosti - 
Mgr. Daniel Janata (moderátor, facilitátor)

12:15 – 14:30

příspěvky odborníků – panelistů  a diskuze k tématu Současná 
praktická příprava budoucích pedagogů a viz dílčí téma:
Analýza současné praktické přípravy budoucích učitelů aneb co 
brání a pomáhá mladým absolventům v nástupu do aktivní praxe, 
Odbornou panelovou diskuzi vede RNDr. Miroslav Randa, Ph.D.

10:30 – 10:45
úvodní slovo hlavního manažera SYPO/experta 
specialisty – představení projektu SYPO 
Mgr. Jiří Nekola /PhDr. Ing. Milan Bareš

14:30 – 14:45 přestávka

10:45 – 11:15 
představení klíčové aktivity Začínající učitel (ZU): 
cíle a plánované výstupy aktivity,  Mgr. Monika 
Brodská, Týmový manažer klíčové aktivity ZU

14:45 – 16:00
uzavření Odborného panelu – formulace výstupů z diskuze, 
konsenzus, závěry/shrnutí, další postup – děkan RNDr. Miroslav 
Randa, Ph.D., Mgr. Daniel Janata

11:15 – 11:30 dotazy

11:30 – 12:15 přestávka na oběd

reg. číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363



Panel je neformální poradní autorita pro sekci Vzdělávání MŠMT a je 
podpůrným nástrojem změn v klíčových tématech vzdělávací politiky. 
Proto přijďte diskutovat toto ožehavé téma a sdělit Vaše názory/
náměty. Všechny Vaše názory jsou slyšet. 

Odborníci - panelisté na jednání Odborného panelu:

RNDr. Miroslav Randa, Ph.D. – děkan Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni, předseda Asociace děkanů 

pedagogických fakult ČR a SR, garant Odborného panelu

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. - prorektorka pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti, Pedagogická fakulta, UK Praha

Mgr. Michal Vančura, Ph.D. - děkan Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity (JU)

prof. RNDr. Jan Picek, CSc. - děkan, Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technická univerzita Liberec (TUL)

doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D. - Proděkan pro výzkum a akademické záležitosti Pedagogické fakulty MU Brno

Mgr. Pavel Neumeister, Ph.D. - proděkan pro studijní záležitosti Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc

Mgr. et Bc. Jaroslav Střeštík - ředitel ZŠ Šeberov, Praha

Cílem činnosti Odborného panelu je zajišťování konsenzuálního názoru na danou oblast. 
Akcentem činnosti je vytváření shody na tom, jaké aspekty přispívají ke kvalitě práce škol/učitelů s žáky. 

Předmětem projektu SYPO je ucelená a cílená podpora profesního rozvoje učitelů a ředitelů. Hlavním cílem 
je vytvoření, ověření a implementace systému modulární podpory, tedy systému, který by umožňoval 
a podporoval celoživotní zvyšování kvality práce učitelů a vedení škol. Navržený systém bude podporovat 
profesní rozvoj systematicky a kromě dalšího vzdělávání bude nabízet a integrovat i další formy profesního rozvoje. 


